
Факултет/ институт  _________________________________________788-Машински факултет

Ред.
бр
1 2 3 4

1. Вкупно остварени приходи од партиципации 723 13,604,942.00

2 40% од приходите од партиципации 5,441,976.00

3 Средства вложени во развој на наставата (Од 3.1 до 3.9) 3,456,740.00

3.1  акредитација на студиски програми; 425;426

3.2  опремување на лаборатории, училници; 480; 483 3,211,636.00

3.3  набавка на литература и стручни списанија; 423;485

3.4  издавање на учебници и учебни помагала; 425

3.5  материјали и реагенси за изведување на вежби; 423

3.6  членарини во меѓународни организации; 426 245,104.00

3.7
надоместок за користење на бази, лиценци за софтвер и платформи
во функција на наставата, како и други расходи за осовременување
на наставно–образовниот процес, теренска настава и сл;

426;420

3.8
надоместоци за одржани предавања од страна на визитинг-
професори од земјата и од странство, афирмирани научници,
стручњаци од практиката и уметници;

425

3.9 трошоци за пат и за сместување на визитинг професори. 420

4
Средстав наменети за развој на научно-истражувачката, односно 
уметничкат

1,257,910.00

4.1 финансирање на научно-истражувачки проекти во рамките на
Факултетот;

420;423; 
425;426; 480

210,000.00

4.2
финансиска подршка на наставниот и соработничкиот кадар за

учество на домашни и меѓународни конференции, научни, стручни
или уметнички собири (котизација, патни и дневни трошоци исл.);

420;426 1,047,910.00

4.3
финансирање на објавување на трудови во меѓународни списанија и
во странски научни списанија со фактор на влијание реферирани во
соодветните бази;

425;426

4.4 покривање на дел од трошоците за усовршување и развивање на
одредени вештини.

426

5 Мобилност
Трошоци за мобилност - средства за студиски престој во траење од 
најмногу до три месеци, доколку на наставникот, соработникот 

420

6 ВКУПНО (3+4+5) 4714650.00

И З В Е Ш Т А Ј
 за реализираната распределба на 40% од средствата стекнати од партиципации

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје

Конто Поединечен износ


